Transite ad me. Hota Lad me. Libenter enim debet venire

Pauper ad diuitē. vt locupletetur.

Pollutus ad fontem. vt mūdificetur.

Debilis ad fortem. vt corroboretur.

Dortuus ad vitam. vt viuisctetur.

Lecus ad collirū. vt illuminetur.

Egrotus ad medicinā. vt sanitati reddatur.

Famelicus ad refectōem. vt bene pcureretur.

Fludus ad munificam. vt ab ea vestigatur.

Miser ad misericordē. vt misericordiam cōsequatur.

Deformatus ad replasmaticē. vt reformatetur.

Captiuus ad redemptricē. vt a carcere redimat.

Exheredatus ad patronā. vt hereditari restituat.

Seruus ad dominā. vt libertati donetur.

Viles ad reginam. vt si ricerit corone.

Tenebrosus ad lucem. vt lucis filius appelletur.

Hec enī oia et in infinitū plura sūministrat virgo grātiosa trāscētib⁹ ad se. Et iō p̄us
q̄ illos īnit ad se. p̄mitit i ep̄la hodierna. In me oēs grā vie et veritatis. Lrā
site ad me. videlicz triib⁹ modio. intellectu. sp̄lādo. affectu īherēdo. acu v̄l cope.
simitādo. Et ad hec nos iuuāt tria p̄cipue. Part⁹ cī q̄ est lux mūdi. et nost⁹ illumi
nat intellectū. S̄ra quā īuenit apud deū. cui⁹ adiutorio n̄ affectus inflāmat ad
bene operandū. Utta eius mūdissima que opa nostra dirigit per exemplū.

Sequitur. Qui cōcupiscit⁹ me. q. s. vultis mihi seruire et me honorare. v̄l qui plene
vultis satiari. v̄l q̄ meū desiderat⁹ patrociniū in p̄senti et aspectū i futuro. Et p̄ntas
signari tria q̄ deberet nos mouere ad trāscendū. Primū ē labor mūdi hui⁹. ad quē
euadendū festinādū esset ad ipam. in q̄ ē reges. Scdm onus corporis et pctōrū. qd
cito esset deponēdū. De p̄mo onere. Hap. ix. Corp⁹ qd corrūpīt agguat animam.
De scdo p̄s. Iniquitates mee sicut on⁹ gne granate sunt sup me. Terciū amor ma
tris et filij. q̄ deberet nos allicere ad trāscendū. sc̄ libēter trāsīt ad rē valde dilecta.

Sequitur. Et a generatōib⁹ m. imple. Ecce q̄ fructu trāsīt ad illā. Hota q̄ p̄pus p̄ic.
Lrāsite ad mē. let post subiūgit la generatōib⁹ m. imple. Quasi diceret. Pri⁹ opt⁹
me īmītari hos. q̄ meis generatōib⁹ voluerint ipseri. Quid aut̄ sint generatōes cī
ostēdit ipa. vbi paulo dicit sup. Ego mī pulc̄e dilectōis et timoris et agnōtōis et
sc̄tē spei. Hoc habes mltipliēt expositū li. vi. ii. i. Uel iste generatōes p̄nt dici odo
reō ei⁹ q̄ attrahūt affectū. et flores q̄ delectat̄ intellectū. et fruct⁹ q̄ reficiūt animū.
Ideo ipa appellat̄ vñs. qd habuit in flore odorē. in fructu dulcedinē. in liq̄re fruct⁹
virtutē. Fruct⁹ ei⁹ christ⁹. Una. cui⁹ vñs sanguis christi i cruce effusus. qui
mūdū languidū sanavit. mortuū suscitavit. captiuū redemit. sordidū lanit. et cetera
hmōi. et q̄ mētē digne sumētis locūdat et inebriat. Unū dicit christo. Calix tu⁹ iebri
ans q̄ p̄clar⁹ ē. Nec aut̄ sunt que mētē vere īmpleat et satiant. sed mūdane et car
naleo volupates ipam īanūnt. et ideo dicit. īmplemi.

Et nota vbi repies oēs particlas istius eple. Ego q̄si vñis et. vñg. honestat⁹. Quere
supra particla. vi. ii. i.

Libēter
dī reire

Bermon nativitate marie secundus

Ego mater pulcre dilectoris tecum. vscg. virtutis. quereli. vi. tui.

Transite ad me omnes tecum. vscg. implemini. et supra.

Spiritus enim meus super mel tecum. vscg. fatus. querel libro. iiii. t. xxvi.

Memoria mea in generatione sculorum. qrc lib. ii. p. iii. e. v.

Qui edunt me tecum. vscg. sicut. quere supra particula. i. ca. xii. vbi agit quod ipsa percurat amicos suos.

Qui audiunt me tecum. vscg. non peccabunt. li. ii. p. iii. c. v.

Qui elucidant me tecum. li. ii. p. v. c. vii.

Bermon secundus Capitulum iiii.

I liber generationis Iesu Christi. supple hic est. Sed quod exponit de tempore. p. exponi de beatâ Virgine. ut plibet p. dici. Liber generationis tecum. Hec est sic dicitur Lvi. si olym. Iusta. hec est. In hoc autem quod dicitur generationis Iusta marie secunditas. In hoc quod dicitur Iesu Christi secunditas dignitas vel sublimitas. Et haec duplex est genere ratio: bona et mala. primo videlicet de libro. bone generationis Christi. Secundo de libro male generationis antichristi. Liber quoniam dicitur patrum. sic dicitur. hic est liber topicorum. Uel contentum. sicut dicitur. scio librum topicorum.

Fuit enim maria liber patrum. Hic est liber genitum de qua dicitur Isa. viii. Sume tibi librum genitum. et scribe in eo stilo hois. Nota quod spissatus in litteris loquitur prophetas. non ut ipsi faciat quod eis indicat. sed ut designet quod spissatus opatur sit. Liber iste maria. quod sic dicitur liber. sicut apostolus. ii. Choriz. iiii. chorinthis nos patet epistola sua. Et dicitur liber iste Lgradus. dignitate. sicut profunditate. in timore difficultate. sententia et inscrutabilitate. et omnimodo utilitate. Ut in legendis lqua et posse. scilicet spissus opatur. Uel legendis lqua scriptus grossis et legibilibus literis. Siquidem marie innocencia ruma grossa est. sic et eius humilitas. virginitas. secunditas. paupertas. caritas. misericordia. pietas. patientia. et humilitas. Singulare enim virtutes ipsius. singulare est librum isti. Propter hoc dicit dominus abraham. ii. Scribe visum et eripela cu[m] sup tabulas. ut perveniat quod legatur cu[m]. quod adhuc visum perculeretur et apparebit in fine et non menesceret. Precipit gysael. Scribe in eo. Hoc est quod dicitur. Ligula mea calamus scribere. Quo instrumento. stilo hois. i.e. intelligibilius apte et lucide. Nota quod elementum dicitur scribi quoniam eius figura praeturbata. Sic ergo spissatus probatur scriptus dum ei[us] cooperatio caro et sibi sicut in veteri virginali formata. Spissatus enim dupliciter scribitur. Scripturas. in visibili. ut in cordibus prophetarum. reuelatum est in specie geniti. Sic ergo spissatus est liber iste. Sed et color est atramentum nostra mortalitas. Ut si ex parte legis de illo quod induitur erat linceus. quod habebat atra metatarium in dorso. quod est in inferioribus propheta. Hoc atramentarium habuit christus in dorso quoniam a sumo celo egrediens ad ima nostra mortalitas descendit. ibique formam serui suscepit. sub nostra mortalitatis amictu. Agredendo sicut signum nostrae mortalitatis. quod corpora mortuorum nigrescunt. Sic igitur liber genitus et magna visio est gloriola virgo.

Hic est liber signatus. dicitur quod legitur Isa. xxix. Erat vobis visio omnis. sic etiam libri signati. quoniam cum dederint scientiam fratres. dicuntur legi isti. et non debet non possimus. Signatur enim liber iste indecisus signillis scriptis. sicut dicitur Apocalypsis. v. Argumentatur enim sic contra veritatem huius libri. Virgo sicut est sterilis. Coepit ergo corrupta est. Portauit ergo genuata. Perpetit ergo cum dolore. Jacuit ergo debilis. Purificata est: et immunda. Circumcidit puerum: et purum habuit originale. Ideo liber iste positus est in latere arche. Deinde. xxxi. ut sit inde his in testimonio. i.e. dicitur. Tu hanc librum tot sunt fratres. et qui non habent virtutes nescit fratres. nescit legere in hoc libro. Unde Isa. xxix. Dabit liber scientiam fratrum. et dicitur ei legi. et respondet. nescio fratres.

Hic est liber quem videt Iohannes Apocalypsis. v. in dextera sedenti in throno. signatum cum signillis scriptis. In hoc enim libro continet omnis scientia quod pertinet ad salutem. Quem tenet christus in dextera non in sinistra. quod est spiritualis scientiam quam in eo latet bona apud malis claudit. Bonum aperit. id est dicit teueri in dextera dei quasi ad apertum. Malum claudit. id est dicit signatum. Et nota quod Iohannes flebat multum. qui nullus dignus invenit est soluere signaculum libri. nisi solus agnus. quia nemo nominat matrem nisi filius. et cuius silius volunt reuelare. sicut christus dicit de patre.

Maria
liber

Spissata
cens scribit

Argumenta
ta indeco
rum

Liber XIII. Parti.VII. La.III.

Primum. qd sine corrupto facta est secunda. Unus signat in rubro ardente qui non obureatur. Exodi.iiij.

Sed in. qd sine quamvis guida. Unus caro qd christum vestiuit de nubes leuis. Isa.cix.

Tercium. qd sine dolore puerpa.

Quartum. qd peccare non potuit ex quo filius dei concepit.

Quintum. qd sola creaturam potest deo tanquam filio impare.

Sextum. qd sine sanguinis effusione passa est amarissimum martirium. et facta est nra martyrum.

Septimum. qd i assūmē exaltata est super omnes ordines angelorum. Et h̄ accēdes Isa.xlii.

dicit de quod sit istorū. Quis audiuit enī tale?

Sequitur Signatū septē sigillū. I. obscuritatib⁹ riuvers. Hunc aut lib⁹ nemo de angel⁹.
qd sit in celo: neqz de hoīb⁹ adhuc in terra riuētib⁹. vñ Lneqz terra. neqz de iā desuct⁹.
vñ Lneqz subibus terrā dign⁹ inuit⁹ e apire. I. sufficiēter explanare Lneqz respicere.
I. intelligere Lr⁹ soluere. I. vniōne pbi cū hoīe assūpto explicare nisi sol⁹ agn⁹. Sicut
habeb⁹ in textu. qd generatōes ei⁹ qd enarrabit. Isa.lviij. Prope h̄ de h̄ libro diē ipse
agn⁹ Isa.xliij. Secretū meū mihi tē. Itē in libri clausura nota eius excellētia.

Uli dicit Apoca. xlvi. Huius qd custodit r̄ba prophetis libri hui⁹.

Hic est libell⁹ apt⁹ in manu angeli. Apoc. x. de qd dicit⁹ in iob. Vlade et accipe libellum
apt⁹ de manu angeli. Et paulo p. Et abū ad angelū dicens ei ut daret mihi libri.
et dixit mihi. Accipe et deuora illū. Et paulo p. Deuoraui illū: et erat in ore meo tan
quam mel dulce. Et cū deuorasse illū amaricat⁹ et venter me⁹. Liber ḡister dulc⁹ gu
stu: h̄ amar⁹ effectu. Verba enim marie sunt loc⁹ de maria. dulciora sunt sup mel et fa
uū aie diligēti ea. s̄ faciunt amaricare vētrē iohis. l. illi⁹ i qd grā. qd mēoriā cr⁹ et ex
empla in suis imitatorib⁹ opales delectatōes et carnales voluptates amaricat⁹ et re
frenat⁹. Dulcissima siqdē ē hui⁹ libri scia in p̄dicatōe. s̄ siē dictū ē: vētrē. i. delectati
ones amaricat⁹ exhibēda actōne. Et nota qd dī Lyade et accipe. Ille radit qd a carne
et mūdo recedit. Ille pent lib⁹ ab angelo. qd postulat p̄ orōez sapiaz a deo. et grāz i/
telligēdi s̄niāz libri. i. scripture. Ille accipit qd i manu. qd in libri doctrinā et scientiā
opat. Et dixit mihi. Accipe et deuora illū. Accipe p̄ intellectū. deuora p̄ affectū.
Nō dicit⁹ mastica: exponēdo et p̄ dieādo. s̄ Ldeuora icludēdo in corde. et in eo it⁹ reti
nēdo. Quedā ei mysteria a malū sūr absēdēda. s̄ tñ bonis p̄ seruādal. Et faciet ama
ricare vētrē tuū. i. mēoriā vē sensualitatē. Qui ei⁹ apponit seiaz apponit et dolorē

Itē r̄ba libri buīns fm̄ quid signanda sunt. i. sigillāda. sicut p̄cipitur iobi Apoc. x.
et hoc ne pateat inimicis. et nemargarite spargant ante porcos. Sed in qd figuraz
velaminib⁹ occultāda. fm̄ qd plene manifestāda. Unde itē dicit⁹ est ci Apoca. p̄
pe finē. Ne signaueris verba libri prophetie hui⁹.

Hic ē liber vite agni Apoc. xxi. i. s̄i. In libro inimicū. Vite illi soli scripti sūt. qd p̄ grāz D
ad glāz p̄tigūt. Quil liber vite agni esse dī. qd bonū celeste. qd dīnitas iusti tribuē
dum p̄destinanit. būanitas dispēsabit qd de maria assūmpsit.

Hic ē liber script⁹ a nro īdice. de qd dicit Job. xxvi. qd̄ desiderans ortū marie. Libru
scribat ip̄e qd iudicat. l. s̄i. fili⁹. cui p̄tē dedit p̄ īdicū facere. Job. x. Ut ī humer⁹
meis portem illū. l. fm̄ doctrinā ei⁹ ordinē vitā meā. et magisterio ei⁹ subiectā opa
mea. Et circūdem illū qd̄ coronā mihi. l. postqz certanero fm̄ ei⁹ doctrinā coronā
recipiā qd̄ p̄mitit. Per singulos ḡd̄ meos p̄uūciabo eū. et qd̄ p̄ncipi offerā illū.

Hic ē liber quē script⁹ baruch ex ore hieremie. qd ex ore hieremie script⁹ oēs fm̄des libri
quē obuferat iōachim ret iuda igni. et insup additi sūr fm̄des m̄lto plures qd̄ an
fuerat. s̄iē legis Hier. xxvi. Baruch scriptor. Sp̄uūctus scriptor p̄is. Hieremia s̄iē
p̄ Los hieremie. fili⁹ ē. qd̄ dicet⁹ a tota trinitate. In brā r̄gē iū da. i. p̄ adā. regta sūt. et etiā plura et meliora bona qd̄ p̄us.
M̄lto enī beatior fuit maria qd̄ adā. et qd̄ equid p̄ adam amissim⁹: nobis p̄ mariā re
stitutū ē cum m̄lto fernore gratiarū.